2

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Бирюч

«01» августа  2024 года

                                  № 9
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Бирюч» от 07 июля 2020 года № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221»,  Уставом городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и создания комфортных условий для получателей муниципальных услуг, администрация городского поселения «Город Бирюч» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Бирюч» от 10 июля 2020 года № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а так же размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации  в государственном адресном реестре осуществляется уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более  10 рабочих дней со дня поступления заявления»;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа- в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
1.2. В пункте 3.5 подпункта 3.5.1. раздела 3 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«При наличии в заявлении указания, о выдаче распоряжения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, мотивированного отказа в таком присвоении или аннулировании через ГАУ БО «МФЦ», специалист администрации городского поселения «Город Бирюч», обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного  пунктом 2.4 настоящего административного регламента».
1.3. В пункте 3.5 подпункт 3.5.4. раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Результатом выполнения административной процедуры является выдача заявителю (представителю заявителя) распоряжения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении».

2. Постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения «Город Бирюч»

 А.С. Висторобский